याांच्या मूलभतू पाठयक्रमातील अभ्यासक्रमाचाच एक भाग असू िकेल अिी तरतूद महाराष्ट्र लोकसेवा 
हक्क अनिनियम, 2015 अन्वये करण्यात आली आहे.  

त्यािुषांगािे सवण पदनिदेनित अनिकारी आनण अपील प्रानिकारी याांिा नियतकानलक 
प्रनिक्षण देण्यासाठी नवत्त नवभागािे पुरवणी मागणीिारे उपलब्ि करूि नदललेा रू.3,61,20,000/-
(रू.तीि कोटी एकसष्ट्ट लक्ष वीस हजार र्फक्त) इतका नििी यिवांतराव चव्हाण नवकास प्रिासि 
प्रबोनििी (यिदा), पुणे या सांस्थेस नवतरीत करण्याची बाब िासिाच्या नवचारािीि होती. 

िासि निणणय :- 
प्रस्ताविेत िमूद केलेल्या बाबींचा अिुषांगािे सवण पदनिदेनित अनिकारी आनण अपील 

प्रानिकारी याांिा नियतकानलक प्रनिक्षण देण्याच्या अिुषांगािे नवत्त नवभागािे पुरवणी मागणीिारे

[...]

ए-4, 2070-इतर प्रिासनिक सेवा, (८००) इतर खचण, (००) (११) राज्य 
सेवा हक्क आयोग, (१3) कायालयीि खचण - सांगणक साांकेताांक 2070A002 या लेखानिषातांगणत 
सि 2025-26 या आर्थथक वषाकनरता पुरवणी मागणीिारे मांजूर असणाऱ्या अिुदािातुि 
भागनवण्यात यावा. 

3. राज्य मुख्य सेवा हक्क आयोग कायालयास उपलब्ि करूि देण्यात आलेला 
रू.3,61,20,000/- (रू.तीि कोटी एकसष्ट्ट लक्ष वीस हजार र्फक्त) इतका नििी यिदा,पुणे या 
कायालयास नवतरीत करण्याची जबाबदारी राज्य मुख्य सेवा हक्क आयोग कायालयाची 
राहील.  

4. सदर िासि निणणय,नवत्त नवभागाच्या अिौपचानरक सांदभण क्र.16/व्यय-4, नद.12.01.2026 
अन्वये देण्यात आलेल्या सहमतीिुसार निगणनमत करण्यात येत आहे.